CLÁUSULA SEGUNDA: DA TRANSFERÊNCIA DE PROPRIEDADE

O DOADOR, pelo presente instrumento, transfere para a DONATÁRIA a posse e a 
propriedade do objeto indicado na cláusula primeira.

CLÁUSULA TERCEIRA: DO VALOR DOS BENS

Os bens ora doados foram avaliados em R$  2.649,12  (dois  mil,  seiscentos  e
quarenta e nove reais e doze centavos), dado o estado de obsolescência em que se encontram, de
acordo com a planilha disposta no Anexo I deste contrato.

CLÁUSULA QUARTA: DO RECEBIMENTO

Pelo  presente  termo  de  doação,  a  DONATÁRIA  recebe  do  DOADOR,  em  caráter